
ANO XXIII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 03 de Abril de 2020 - Nº 5934 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

Maceió/AL, 02 de Abril de 2020. 
  
DIOGO SILVA COUTINHO 
Procurador-Geral do Município/PGM 
Matrícula nº. 947736-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:457C582C 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
CPL/ARSER – Nº. 043/2020. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

Nº. 06700.053683/2019. 
 
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente 
Total de Itens Licitados: 112. 
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 06/04/2020 de 08h00 às 
12h00 e de 13h às 17h00. 
Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, 
Centro, Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 
Entrega das Propostas: A partir de 06/04/2020 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Abertura das Propostas: 28/04/2020 às 09h (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  
Maceió/AL, 02 de Abril de 2020. 
  
BERNARDINA MARIA DE JESUS SILVA 
Pregoeira/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F1595415 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

PORTARIA Nº. 002 MACEIÓ/AL, 02 DE ABRIL DE 2020. 
 
O Diretor-Presidente da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO 
DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, no uso de suas atribuições 
e prerrogativas legais, e, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº. 6700.081963/2019, 
  
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear os servidores:MARIANA VASCONSELLOS 
LEÃO, ocupante do cargo de Gerente Geral Administrativa, 
Financeira e Orçamentária, matrícula funcional de n°. 951430-9, 
JOSIVALDO SERAFIM DA SILVA, ocupante do cargo de Gerente 
da Gerência de Recursos Humanos, matrícula funcional de n° 949673-
4, e MARCOS ANTÔNIO DOS SANTOS, ocupante do cargo de 
Gerente Financeiro e Orçamentário, matrícula funcional de nº. 
951837-1, todos lotados nesta AGÊNCIA REGULADORA, para 
integrarem a Comissão para análise das amostras do Edital 
referente ao Pregão nº. 25/2020, cujo objeto consiste no Registro de 
Preço par aquisição de mobiliário. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
RODRIGO BORGES FONTAN 
Diretor-Presidente/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2E265170 
 

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS 
DELEGADOS - ARSER 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
CPL/ARSER – Nº. 045/2020. / UASG Nº. 926703. - PROCESSO 

Nº. 05800.016291/2020. 
 
Objeto: Registro de preços para aquisição de ração para animais. 
Total de Itens Licitados: 01. 

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 06/04/2020 de 08h00 às 
12h00 e de 13h às 17h00. 
Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, 
Centro, Maceió/AL – CEP 57.020-680, ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ 
Entrega das Propostas: A partir de 06/04/2020 às 08h00 no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Abertura das Propostas: 28/04/2020 às 09h (horário de Brasília) no 
site http://www.comprasnet.gov.br/ 
  
Maceió/AL, 02 de Abril de 2020. 
  
JOSÉ ALDO DA ROCHA  
Pregoeiro/ARSER 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3D7262F2 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO DE 
MACEIÓ - SIMA 

PORTARIA Nº. 008 MACEIÓ/AL, 02 DE ABRIL DE 2020. 
 
O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA 
MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO DE MACEIÓ – SIMA, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais. 
  
CONSIDERANDO o novo quadro desta Superintendência, visando à 
continuidade dos trabalhos relativos ao Edital de Concorrência 
Pública – CEL/ARSER nº. 02/2019, cujo objeto é o certame 
licitatório referente contratação para novel empresa para 
administração do parque de iluminação do município de Maceió. 
  
CONSEDERANDO a discricionariedade no intuito de manter os 
trabalhos e análises almejando a eficiência e eficácia dos atos 
administrativos aplicáveis ao exame das propostas técnicas. 
  
CONSIDERANDO a continuidade dos trabalhos essenciais no 
âmbito desta superintendência, que seja seguido os parâmetros da 
Portaria SIMA nº. 007 Maceió/AL, 23 de Março de 2020, a qual 
institui e regulamenta medidas e os meios necessários para o 
desenvolvimento do teletrabalho e outros parâmetros diante da 
epidemia de doença infecciosa viral respiratória causada pelo agente 
Coronavírus (COVID-19). 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a 
comissão de Análise Técnica das Propostas de Concorrência nº. 
002/2019: 
  
PRESIDENTE  
JOSÉ AVELAR DA SILVEIRA LOBO, 
Diretor Técnico – SIMA, 
Matricula nº. 951.669-7, 
  
GERTNOM ALVES DE ARAÚJO, 
Assessor de Controle e Fiscalização - SIMA, 
Matricula nº. 20.401-3,  
  
FILIPPE ALGUSTO BALBINO DE ALBUQUERQUE, 
Assessor Técnico – SIMA 
  
LENOIR DUARTE DE MELO NETO, 
Coordenador Geral da Coordenação de Execução Orçamentária e 
Financeira- SIMA,  
Matricula nº. 953633-7, 
  
FELIPE LINS DE MELO, 
Assessor Técnico – SIMA, 
Matricula nº. 953029-0, 
  
Art. 2º- Esta Comissão Técnica de análise desenvolverá relatório 
técnico conclusivo referente às propostas das empresas habilitadas no 


